Chẳng biết do duyên nợ thế nào
mà sau một năm sinh sống ở
Perth, tụi mình đã chuyển đến
Melbourne và chọn Springvale
làm chốn dừng chân. Chúng mình
mở một tiệm ăn nho nhỏ ngay gần

SỐNG TRỌN VẸN TRONG PHÚT GIÂY HIỆN TẠISỐNG TRỌN VẸN TRONG PHÚT GIÂY HIỆN TẠI

24 - Phụ Nữ Việt Tết Tân Sửu - 2021

chợ Springvale, đặt tên cho nó là
Saigon Xưa, mình bán các món
ăn mặn mới được một năm thì
đại dịch Coronavirus ập tới, công
việc kinh doanh đang đà đi lên
cũng vì đại dịch mà bị ngưng trệ,
mình buồn bã đóng cửa nhà hàng
và nằm nhà suy ngẫm.

Chúng ta thường lấy lý do
bận rộn để bào chữa cho những
thứ chúng ta không thể làm trong
đời, vậy hãy coi như COVID-19
đã tạo điều kiện cho chúng ta học
thêm những điều hay trong cuộc
sống, nhất là cập nhật công nghệ
để có thể tự tin và chủ động hơn.
Thậm chí, những vị khách hàng

Tết Tân Sửu - 2021 Phụ Nữ Việt - 41

của tôi còn chia sẻ, việc học cách
sử dụng các ứng dụng online này
giúp họ thấy họ vẫn được quan
tâm và còn có giá trị với xã hội.
Mọi người hẳn rất thích thú khi
được đón sinh nhật, hay tham dự
sinh nhật một ai đó trong năm nay
theo một cách lạ kỳ và an toàn
nhất, đó chính là thông qua màn
hình máy tính hay điện thoại, máy
tính bảng.

“Thương nữ cách giang do” ** “Thương nữ cách giang do” **
Lắng nghe Mùa Xuân về Lắng nghe Mùa Xuân về
khép đời vong quốc hận khép đời vong quốc hận
Tha hương lạc mạc hề Tha hương lạc mạc hề

Mỹ Đức Hoàng Thị Mỹ Đức Hoàng Thị
Xuân Tân Sửu 2021 Xuân Tân Sửu 2021
Tặng Cô Quỳnh Hương Tặng Cô Quỳnh Hương
Hội Phụ Nữ Việt Úc Hội Phụ Nữ Việt Úc

* chòm sao Aquarius* chòm sao Aquarius
** Điển tích Khúc hát Hậu Đình Hoa** Điển tích Khúc hát Hậu Đình Hoa